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- Material con 50 años de garantía en exterior -
- Revestimiento de portones y cierres perimetrales de madera -

- Gran estabilidad dimensional -
- Carbono negativo, 100% natural -
- Sin químicos tóxicos - 
- Gran variedad de terminaciones y colores - 

Versión 02.04.2020

60 años 
vida útil mínima
(BRE)* 

Libertad de
diseño

50 años de
garantía

Carbono
negativo y
Renovable

LEAF - Portones y Cierres 



- Revestimientos Leaf son ideales para cierres perimetrales o portones 
de un proyecto. Cuentan con alta resistencia al exterior y gran 
estabilidad dimensional.  - 

como a la ciudad. Se genera un espacio más cálido y amigable
con el medio ambiente -

Elige ancho,
alto y terminación. Revo 

LEAF - Portones y Cierres 

Línea de color para Revestimiento 
de Portones y Cierres - Revo y Revo S

* Para ver más colores, ir a cartas de colores

Revestimiento de madera acetilada

* Para solución Revo y Revo S :  Fijar sobre subestructura con distanciamiento máximo de 400 mm entre apoyos.

Revestimiento de madera acetilada

Largos según disponibilidad_
2400 mm

3000 mm

Revo_

Revo S_

Canto redondeados o rectos. 

Tinglado

70 mm

145 mm

6 / 8 / 10 / 20 mm

70 mm

8 / 10 / 20 mm

6 / 8 / 10 / 20 mm

145 mm

8 / 10 / 20 mm

15 mm

3 mm 6 mm

15 mm

12 mm

12 mm

Oxi

Breg
Olt

Saona

Mosa

3 mm

4200 mm

3600 mm 4800 mm

Oak

WeserCincaArno

Tech

Smoke

Tiber

Amur VolgaLagan

Danubio EbroLena

Ebony

Impregnante y Barniz sobre madera 
Colores Línea Beta

Aceite sobre madera 
Colores Línea Olium

Iskar



* Para cálculo de rendimiento Revo se considera un distanciamiento de 3mm entre tablas.
* Para cálculo de rendimiento Revo  Revo S se considera un traslapo de 10 mm entre tablas.

Rendimiento
del producto.Revo 

 

Largo de tabla (mm)Formato  (mm)Producto Cantidad de tablas por m2 Rendimiento: m2 x tabla

Revo 8 x 70

70 mm

8 mm

Revo  8 x 145

145 mm

8 mm

2400 8 x 145

8 x 145

8 x 145

8 x 145

8 x 145

3000

3600

4200

4800

2400 8 x 70 

8 x 70

8 x 70

8 x 70 

8 x 70

3000

3600

4200

4800

0,1752 m2

0,219 m2

0,2628 m2

0,3066 m2

0,3504 m2

5,7077

4,5662

3,8051

3,2615

2,8538

0,3552m2

0,444 m2

0,5328 m2

0,6216 m2

0,7104 m2

2,8153

2.2522

1,8768

1,6087

1,4076

Revo 6 x 70

70 mm

6 mm

Revo  6 x 145

145 mm

6 mm

2400 6 x 70 

6 x 70

6 x 70

6 x 70 

6 x 70

3000

3600

4200

4800

2400 6 x 145

6 x 145

6 x 145

6 x 145

6 x 145

3000

3600

4200

4800

0,1752 m2

0,219 m2

0,2628 m2

0,3066 m2

0,3504 m2

5,7077

4,5662

3,8051

3,2615

2,8538

0,3552m2

0,444 m2

0,5328 m2

0,6216 m2

0,7104 m2

2,8153

2.2522

1,8768

1,6087

1,4076

Revo S 8 x 145

145 mm

8 mm

15 mm12 mm

Revo S 8 x 70 

70 mm

8 mm

15 mm12 mm

2400 8 x 70 

8 x 70

8 x 70

8 x 70 

8 x 70

3000

3600

4200

4800

0,144 m2

0,18 m2

0,216 m2

0,252 m2

0,288 m2

6,9444

5,5555

4,6296

3,9682

3,4722

2400 8 x 145

8 x 145

8 x 145

8 x 145

8 x 145

3000

3600

4200

4800

0,324 m2

0,405 m2

0,486 m2

0,567 m2

0,648 m2

3,0864

2,4691

2,0576

1,7636

1,5432

LEAF - Portones y Cierres 



* Para cálculo de rendimiento Revo se considera un distanciamiento de 3mm entre tablas.
* Para cálculo de rendimiento Revo  Revo S se considera un traslapo de 10 mm entre tablas.

Rendimiento
del producto.Revo 

 

Largo de tabla (mm)Formato  (mm)Producto

2400 20 x 70 

20 x 70

20 x 70

20 x 70 

20 x 70

3000

3600

4200

4800

Revo 20 x 70 

Cantidad de tablas por m2 Rendimiento: m2 x tabla

0,1752 m2

0,219 m2

0,2628 m2

0,3066 m2

0,3504 m2

5,7077

4,5662

3,8051

3,2615

2,8538

2400 20 x 70 

20 x 70

20 x 70

20 x 70 

20 x 70

3000

3600

4200

4800

Revo S 20 x 70 0,144 m2

0,18 m2

0,216 m2

0,252 m2

0,288 m2

6,9444

5,5555

4,6296

3,9682

3,4722

70 mm

20 mm

70 mm

20 mm

15 mm12 mm

Revo 10 x 145

Revo S 10 x 145

145 mm

10 mm

145 mm

10 mm

15 mm12 mm

2400 10 x 145

10 x 145

10 x 145

10 x 145

10 x 145

3000

3600

4200

4800

0,3552m2

0,444 m2

0,5328 m2

0,6216 m2

0,7104 m2

2,8153

2.2522

1,8768

1,6087

1,4076

2400 10 x 145

10 x 145

10 x 145

10 x 145

10 x 145

3000

3600

4200

4800

0,324 m2

0,405 m2

0,486 m2

0,567 m2

0,648 m2

3,0864

2,4691

2,0576

1,7636

1,5432

2400 10 x 70 

10 x 70

10 x 70

10 x 70 

10 x 70

3000

3600

4200

4800

Revo 10 x 70 0,1752 m2

0,219 m2

0,2628 m2

0,3066 m2

0,3504 m2

5,7077

4,5662

3,8051

3,2615

2,8538

2400 10 x 70 

10 x 70

10 x 70

10 x 70 

10 x 70

3000

3600

4200

4800

Revo S 10 x 70 0,144 m2

0,18 m2

0,216 m2

0,252 m2

0,288 m2

6,9444

5,5555

4,6296

3,9682

3,4722

70 mm

10 mm

70 mm

10 mm

15 mm12 mm

LEAF - Portones y Cierres 



* Para cálculo de rendimiento Revo se considera un distanciamiento de 3mm entre tablas.
* Para cálculo de rendimiento Revo  Revo S se considera un traslapo de 10 mm entre tablas.

Rendimiento
del producto.Revo 

 

Largo de tabla (mm)Formato  (mm)Producto Cantidad de tablas por m2 Rendimiento: m2 x tabla

2400 20 x 145

20 x 145

20 x 145

20 x 145

20 x 145

3000

3600

4200

4800

Revo 20 x 145 0,3552m2

0,444 m2

0,5328 m2

0,6216 m2

0,7104 m2

2,8153

2.2522

1,8768

1,6087

1,4076

2400 20 x 145

20 x 145

20 x 145

20 x 145

20 x 145

3000

3600

4200

4800

Revo S 20 x 145 0,324 m2

0,405 m2

0,486 m2

0,567 m2

0,648 m2

3,0864

2,4691

2,0576

1,7636

1,5432

145 mm

20 mm

145 mm

20 mm

15 mm12 mm

LEAF - Portones y Cierres 



proyectos@leafpanel.com
www.leafpanel .com

CONTACTOS:Largos según disponibilidad_

1210 mm 2430 mm

Flek_

Tablas con canto redondeado o recto

195 mm

100 mm

70 mm

145 mm

6/ 9/12/15/18 mm

6/ 9/12/15/18 mm

6/ 9/12/15/18 mm

6/ 9/12/15/18 mm

Elije formato, 
largo y color.Flek 

3 mm

Líneas de colores para Revestimiento
de Portones y Cierres - Flek y Flek S_

* Para solución Fleck y Fleck S :  Fijar sobre subestructura con distanciamiento de 400 mm entre apoyos.

Metalizados

 

VartaTioshaBaroBregOlt

Kona Mat Pavi LianaMaritsa

Barn
metalizado

Berlín 
metalizado

Cinza 
metalizado

Kurú 
metalizado

Bronce 
metalizado

Turquesa Lúcuma BarnPomeloPompoen

Colores Línea Terra

Colores Línea Iro

Colores Línea Éleo_

Colores Línea Lumio_

* Para ver más colores, ir a cartas de colores.

- Revestimientos Leaf son ideales para cierres perimetrales o portones 
de un proyecto. Cuentan con alta resistencia al exterior y gran 
estabilidad dimensional.  -

como a la ciudad. Se genera un espacio más cálido y amigable
con el medio ambiente -

LEAF - Portones y Cierres

  

Flek S_

Tinglado

100 mm

70 mm

9/12/15/18 mm

9/12/15/18 mm

195 mm

145 mm

9/12/15/18 mm

9/12/15/18 mm

15 mm

15 mm
3 mm 6 mm

15 mm

15 mm

12 mm

12 mm

12 mm

12 mm

  



* Para cálculo de rendimiento Flek se considera un distanciamiento de 3mm entre tablas.
* Para cálculo de rendimiento Flek S se considera un traslapo de 10 mm entre tablas.

Rendimiento
del producto.Flek 

 

Largo de tabla 
(mm)

Espesor (mm) Ancho (mm)Formato de Producto Nombre de 
Producto

24306Flek 6 x 70

Flek 9 x 70

Flek 12 x 70

Flek 15 x 70

Flek 18 x 70

9

12

15

18

70

70

70

70

70

2430

2430

2430

2430

Cantidad de 
tablas por m2

Rendimiento: 
m2 x tabla

0,17739 m2

0,17739 m2

0,17739 m2

0,17739 m2

0,17739 m2

5,637

5,637

5,637

5,637

5,637

0,1458 m26,8587

0,1458 m26,8587

0,1458 m26,8587

0,1458 m26,8587

0,2187 m2

0,2187 m2

0,2187 m2

0,2187 m2

4,5724

4,5724

4,5724

4,5724

0,25029 m2

0,25029 m2

0,25029 m2

0,25029 m2

0,25029 m2

3,9953

3,9953

3,9953

3,9953

3,9953

Flek S 9 x 70

Flek S 12 x 70

Flek S 15 x 70

Flek S 18 x 70

Flek 6 x 100

Flek 9 x 100

Flek 12 x 100

Flek 15 x 100

Flek 18 x 100

Flek S 9 x 100

Flek S 12 x 100

Flek S 15 x 100

Flek S 18 x 100

9

12

15

18

6

9

12

15

18

9

12

15

18

70

70

70

70

100

100

100

100

100

100

100

100

100

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

100 mm

70 mm

6, 9, 12,15, 18 mm

9, 12,15, 18 mm

 6, 9, 12
15,18 mm

9, 12
15,18 mm

100 mm

70 mm

15 mm

15 mm

12 mm

12 mm

LEAF - Portones y Cierres 



* Para cálculo de rendimiento Flek se considera un distanciamiento de 3mm entre tablas.
* Para cálculo de rendimiento Flek S se considera un traslapo de 10 mm entre tablas.

Rendimiento
del producto.Flek 

 

Largo de tabla 
(mm)

Espesor (mm) Ancho (mm)Formato de Producto Nombre de 
Producto

24306Flek 6 x 70

Flek 9 x 70

Flek 12 x 70

Flek 15 x 70

Flek 18 x 70

9

12

15

18

70

70

70

70

70

2430

2430

2430

2430

Cantidad de 
tablas por m2

Rendimiento: 
m2 x tabla

0,17739 m2

0,17739 m2

0,17739 m2

0,17739 m2

0,17739 m2

5,637

5,637

5,637

5,637

5,637

0,1458 m26,8587

0,1458 m26,8587

0,1458 m26,8587

0,1458 m26,8587

0,2187 m2

0,2187 m2

0,2187 m2

0,2187 m2

4,5724

4,5724

4,5724

4,5724

0,25029 m2

0,25029 m2

0,25029 m2

0,25029 m2

0,25029 m2

3,9953

3,9953

3,9953

3,9953

3,9953

Flek S 9 x 70

Flek S 12 x 70

Flek S 15 x 70

Flek S 18 x 70

Flek 6 x 100

Flek 9 x 100

Flek 12 x 100

Flek 15 x 100

Flek 18 x 100

Flek S 9 x 100

Flek S 12 x 100

Flek S 15 x 100

Flek S 18 x 100

9

12

15

18

6

9

12

15

18

9

12

15

18

70

70

70

70

100

100

100

100

100

100

100

100

100

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

2430

100 mm

70 mm

6, 9, 12,15, 18 mm

9, 12,15, 18 mm

 6, 9, 12
15,18 mm

 9, 12
15,18 mm

100 mm

70 mm

15 mm

15 mm

12 mm

12 mm

LEAF - Portones y Cierres 



LEAF - Portones y Cierres

Espesores:  6 - 9 - 12 - 15 - 18 mm.

2430 x 1210 / 2430 x 602 / 1210 x 602 / 1210 x 1210 (mm)

2430 x 1210 / 2430 x 602 / 1210 x 602 / 1210 x 1210 (mm)

Espesores:  6 - 9 - 12 - 15 - 18 mm.

Panel estándar

Calio Q_

Calio Plus_

Metalizados

* Para ver más colores, ir a cartas de colores.

Datos técnicos_

* Es posible solicitar paneles de 
hasta 3700 x 2470 mm.

* Instalación con sistema adhesivo.

 

Elije formato, 
espesor y color.

- Revestimientos Leaf son ideales para cierres perimetrales o portones 
de un proyecto. Cuentan con alta resistencia al exterior y gran 
estabilidad dimensional. -

como a la ciudad. Se genera un espacio más cálido y amigable
con el medio ambiente -

Calio 

VartaTioshaBaroBregOlt

                            Kona Mat Pavi LianaMaritsa

Barn
metalizado

Berlín 
metalizado

Cinza 
metalizado

Kurú 
metalizado

Bronce 
metalizado

Turquesa Lúcuma BarnPomeloPompoen

1210 mm

1210 mm

602 mm

602 mm

602 mm

602 mm1210 mm

1210 mm2430 mm2430 mm

Colores Línea Terra

Colores Línea Iro

Colores Línea Éleo_

Colores Línea Lumio_

Cierres - Calio Q y Calio Plus_
Líneas de colores para Portones y

Distancia entre apoyosEspesor mm

9
Máx 40 cm.
Máx 40 cm.

6

12 o más Máx 60 cm.

* Referencia de distanciamiento entre apoyos:

Curva Perforado Diagonal

proyectos@leafpanel.com www.leafpanel.comContacto:Versión 02.04.2020



* El formato de venta es por plancha completa (1220 x 2440 mm), la cual puede ser modulada en los formatos descritos.

Rendimiento
del producto.Calio 

LEAF - Portones y Cierres 

Panel estándar

Largo de panel 
(mm)

Espesor (mm) Ancho (mm)Formato de Producto
estándar

Posibles Modulaciones

Nombre de 
Producto

Nombre de 
Producto

24406Calio 6 x 1220 x 2440

Calio 9 x 1220 x 2440

Calio 12 x 1220 x 2440

Calio 15 x 1220 x 2440

Calio 18 x 1220 x 2440

9

12

15

18

1220

1220

1220

1220

1220

2440

2440

2440

2440

Rendimiento: 
m2 x panel

2,98

24306Calio 6 x 1210 x 2430 1210 1

24309Calio 9 x 1210 x 2430 1210 1

243012Calio 12 x 1210 x 2430 1210 1

243015Calio 15 x 1210 x 2430 1210 1

243018Calio 18 x 1210 x 2430 1210 1

2,9403

12106Calio 6 x 1210 x 1210 1210 21,4641

2,9403

12109Calio 9 x 1210 x 1210 1210 21,4641

121012Calio 12 x 1210 x 1210 1210 21,4641

121015Calio 15 x 1210 x 1210 1210 2

2

1,4641

121018Calio 18 x 1210 x 1210 1210 1,4641

24306Calio 6 x 602 x 2430 602 21,4629

24309Calio 9 x 602 x 2430 602 21,4629

243012Calio 12 x 602 x 2430 602 21,4629

243015Calio 15 x 602 x 2430 602 2

2

1,4629

243018Calio 18 x 602 x 2430 602 1,4629

12106Calio 6 x 602 x 1210 602 40,7284

12109Calio 9 x 602 x 1210 602 40,7284

121012Calio 12 x 602 x 1210 602 40,7284

121015Calio 15 x 602 x 1210 602 4

4

0,7284

121018Calio 18 x 602 x 1210 602 0,7284

6026Calio 6 x 602 x 602 602 80,3624

6029Calio 9 x 602 x 602 602 80,3624

60212Calio 12 x 602 x 602 602 80,3624

60215Calio 15 x 602 x 602 602 8

8

0,3624

60218Calio 18 x 602 x 602 602 0,3624

2,9403

2,9403

2,9403

2,98

2,98

2,98

2,98

1220 mm / Canto recto

2440 mm/
Canto recto

Largo de panel Espesor (mm) Ancho (mm) Cantidad de unidades 
por panel

Rendimiento:
m2 x unidad

1210 mm / Canto redondeado

2430 mm/
Canto 
redondeado

602 mm

2430 mm

602 mm

1210 mm

602 mm

602 mm

1210 mm

1210 mm



Línea de color para Portones y
Cierres Shedo

* Para ver más colores, ir a cartas de colores

Oak

WeserCincaArno

Tech

Smoke

Tiber

Amur VolgaLagan

Danubio EbroLena

Ebony

Aceite sobre madera 

Colores Línea Olium

Iskar

LEAF - Portones y Cierres

Puedes llevar módulos pre-fabricados para instalar en obra.   
Ofrecemos varias combinaciones de armado, según solicitudes del proyecto. 

_Módulo Shedo Horizontal _Módulo Shedo Vertical

Secciones disponibles de celosías de madera acetilada para Portones y Cierres.

Largos de tabla según disponibilidad_
2400 mm

3000 mm

Shedo Formatos_

Módulos Pre - Armados_

Terminación de bordes con canto redondeado o recto.

Elije formato, largo, 
distanciamiento 
y color.

Shedo

Oxi

Breg
Olt

Mosa

4200 mm

3600 mm 4800 mm

45 mm 70 mm

145 mm

30 mm

20 m
m

20 m
m

20 m
m

20 m
m

20 m
m

Largo

Distanciamiento

20 mm

30 m
m

 

30 m
m

 

30 mm 45 mm

Ancho

Largo

Distanciamiento

Ancho

145 mm70 mm

30 m
m

30 m
m

- Revestimientos Leaf son ideales para cierres perimetrales o portones 
de un proyecto. Cuentan con alta resistencia al exterior y gran 
estabilidad dimensional. -

como a la ciudad. Se genera un espacio más cálido y amigable
con el medio ambiente -

Impregnante y Barniz sobre madera 

Colores Línea Beta

* Instalación: Fijaciones se realizan con tornillos de acero inoxidable.  



LEAF - Portones y Cierres

* Para cálculo de rendimiento Shedo, se considera un distanciamiento estándar entre tablas para cada formato, el cual puede variar de acuerdo a la 
solicitud del cliente. El distanciamiento entre tablas está ligado al rendimiento por m2. 

Rendimiento
del producto.Shedo 

20 m
m

20 mm

5,555

4,444

3,704

3,175

2,778

0,18 m2

0,225 m2

0,27 m2

0,315 m2

0,36 m2

6,944

5,556

4,63

3,968

3,472

0,144 m2

0,18 m2

0,216 m2

0,252 m2

0,288 m2

4,167

3,334

2,778

2,381

2,083

0,24 m2

0,30 m2

0,36 m2

0,42 m2

0,48 m2

20 mm20 mm

145 m
m

160 mm

Producto (mm) Largo de Tabla (mm) Distancia estándar a eje
entre tablas (mm).

Producto

60

60

60

60

60

75

75

75

75

75

100

100

100

100

100

160

160

160

160

160

Shedo 20 x 30

Shedo 20 x 45

Shedo 20 x 70

Shedo 20 x 145

240020 x 30

10,417 0,096 m2

8,334 0,12 m2

6,944 0,144 m2

5,952 0,168 m2

5,208 0,192 m2

40

40

40

40

40

240020 x 20

20 x 20

20 x 20

20 x 20

20 x 20

20 x 30

20 x 30

20 x 30

20 x 30

3000

3600

4200

4800

3000

3600

4200

4800

Cantidad de tablas 
por m2

Rendimiento: m2 x tabla

2,604

2,083

1,736

1,488

1,302

240020 x 45

20 x 45

20 x 45

20 x 45

20 x 45

20 x 145

20 x 145

20 x 145

20 x 145

20 x 145

3000

3600

4200

4800

2400

3000

3600

4200

4800

2400

3000

3600

4200

4800

20 x 70

20 x 70

20 x 70

20 x 70

20 x 70

0,384 m2

0,48 m2

0,576 m2

0,672 m2

0,768 m2

20 m
m

30 mm

60 mm

20 mm20 mm

30 mm

Shedo 20 x 20

20 m
m

20 mm

40 mm

20 mm

20 m
m

45 mm45 mm

75 mm
70 m

m

100 mm



LEAF - Portones y Cierres 

5,555

4,444

3,704

3,175

2,778

0,18 m2

0,225 m2

0,27 m2

0,315 m2

0,36 m2

6,944

5,556

4,63

3,968

3,472

0,144 m2

0,18 m2

0,216 m2

0,252 m2

0,288 m2

4,167

3,334

2,778

2,381

2,083

0,24 m2

0,30 m2

0,36 m2

0,42 m2

0,48 m2

30 mm30 mm

145 m
m

160 mm

* Para cálculo de rendimiento Shedo, se considera un distanciamiento estándar entre tablas para cada formato, el cual puede variar de acuerdo a la 
solicitud del cliente. El distanciamiento entre tablas está ligado al rendimiento por m2.  

Producto (mm) Largo de Tabla (mm) Distancia estándar a eje
entre tablas (mm).

Producto

60

60

60

60

60

75

75

75

75

75

100

100

100

100

100

160

160

160

160

160

Shedo 30 x 30

Shedo 30 x 45

Shedo 30 x 70

Shedo 30 x 145

240030 x 30

30 x 30

30 x 30

30 x 30

30 x 30

3000

3600

4200

4800

Cantidad de tablas 
por m2

Rendimiento: m2 x tabla

2,604

2,083

1,736

1,488

1,302

240030 x 45

30 x 45

30 x 45

30 x 45

30 x 45

30 x 145

30 x 145

30 x 145

30 x 145

30 x 145

3000

3600

4200

4800

2400

3000

3600

4200

4800

2400

3000

3600

4200

4800

30 x 70

30 x 70

30 x 70

30 x 70

30 x 70

0,384 m2

0,48 m2

0,576 m2

0,672 m2

0,768 m2

Rendimiento
del producto.Shedo 

30 m
m

30 mm

60 mm

30 mm30 mm

30 mm

30 m
m

45 mm45 mm

75 mm

70 m
m

100 mm

0,18 m2

0,225 m2

0,27 m2

0,315 m2

0,36 m2

0,144 m2

0,18 m2

0,216 m2

0,252 m2

0,288 m2

0,24 m2

0,30 m2

0,36 m2

0,42 m2

0,48 m2

0,384 m2

0,48 m2

0,576 m2

0,672 m2

0,768 m2
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